
Strona 1 z 6 

 

 

ZARZĄDZENIE 

PRZEWODNICZĄCEGO 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przeprowadzania prawyborów w wyborach 

parlamentarnych w 2023 roku 

Na podstawie § 20 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik 

do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2022 r. poz. 3579) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z § 2 ust. 3 uchwały nr 38.IX.2023 z dnia 18 września 2023 r. wprowadza się 

Regulamin prawyborów w wyborach parlamentarnych w 2023 roku ustalonych w terminie  

od 9 do 13 października 2023 r., w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry 

(-) 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 2 z 6 

 

Załącznik do zarządzenia      

Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia 3 października 2023 r.      

 

Regulamin prawyborów w wyborach parlamentarnych w 2023 roku 

Art. 1. 

Przepisy ogólne 

 

1. Organizatorem prawyborów jest Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry, zwana dalej 

Organizatorem. 

2. Prawybory organizowane są w szkołach ponadpodstawowych i uczelniach (okręgach 

wyborczych Młodzieżowej Rady Miejskiej) na terenie miasta Jelenia Góra. 

3. Termin przeprowadzenia prawyborów w okręgach ustala się od 9 do 12 października 2023 r. 

4. Termin podania zbiorczych wyników prawyborów ustala się na 13 października 2023 r. 

5. Celem organizacji prawyborów jest kształtowanie postaw demokratycznych i obywatelskich 

wśród młodych ludzi, mieszczące się w zakresie edukacji obywatelskiej. 

6. Prawybory mają charakter sondażu opinii publicznej i są przeprowadzane niezależnie od opinii 

komitetów wyborczych. 

7. Zabroniona jest agitacja przez komitety wyborcze lub osoby trzecie. 

8. Niniejszy Regulamin jest jedynym dokumentem określającym zasady przeprowadzania 

prawyborów. 

 

Art. 2. 

Zasady uczestnictwa 

 

1. Kandydatami w prawyborach są ogólnopolskie komitety wyborcze, które zarejestrowały listy 

wyborcze we wszystkich okręgach w wyborach do Sejmu RP w 2023 roku. 

2. Lista kandydatów ustala Organizator na podstawie danych Państwowej Komisji Wyborczej. 

3. Udział w prawyborach jest dobrowolny. 

4. Udział w głosowaniu może wziąć każdy uczeń szkoły (student uczelni), niezależnie od wieku i 

posiadania prawa wyborczego. 

 

 

 



Strona 3 z 6 

 

Art. 3. 

Zasady przeprowadzania głosowania 

 

1. Głosowanie odbywa się w sposób tajny. 

2. Głosowanie jest ważne niezależnie od liczby głosujących uczestników. 

3. Ustala się wzór karty wyborczej, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4. Ustala się obwody wyborcze, które pokrywają się z okręgami wyborczymi Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry). 

5. Głosowanie przeprowadza się w danych obwodach wyborczych. 

6. Każdemu głosującemu przysługuje 1 głos. 

7. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania, o których mowa w ust. 3. 

8. Za organizację przebiegu głosowania odpowiedzialny jest samorząd uczniowski (samorząd 

studencki). 

 

Art. 4. 

Ogłoszenie wyników 

 

1. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania samorząd uczniowski (samorząd studencki) 

przystępuje do przeliczenia głosów oraz sporządzenia protokołu z głosowania. 

2. Ustala się wzór protokołu z głosowania, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

Regulaminu. 

3. Protokół z głosowania podpisują wszyscy członkowie samorządu uczniowskiego (samorządu 

studenckiego) biorące udział w organizacji przebiegu głosowania oraz Dyrektor (Rektor/Dziekan) 

szkoły (uczelni). 

4. Protokół z głosowania należy niezwłocznie przekazać w formie elektronicznego skanu na adres 

poczty elektronicznej Organizatora do 12 października 2023 roku do godziny 23:59. 

5. Organizator po otrzymaniu wszystkich protokołów z obwodów przygotowuje wyniki zbiorcze 

oraz wydaje obwieszczenie z wynikami prawyborów. 

6. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 5 stanowi oficjalny dokument potwierdzający wynik 

prawyborów. 

7. Organizator niezwłocznie podaje do opinii publicznej obwieszczenie, o którym mowa w ust. 5. 

 

 

 

 



Strona 4 z 6 

 

Art. 5. 

Postanowienia końcowe 

 

1. Wszelkie protesty i skargi co do przeprowadzonych prawyborów rozstrzygać będzie Prezydium 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry po zasięgnięciu opinii Komisji Rewizyjnej. 

2. Regulamin został ustalony na czas oznaczony, tj. do 13 października 2023 roku do momentu 

opublikowania obwieszczenia, o którym mowa w art. 4 ust. 5. 

3. Organizator zastrzega możliwość zmian w niniejszym Regulaminie. 

4. Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Załączniki: 

1. Karta wyborcza 

2. Protokół z głosowania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 5 z 6 

 

Załącznik nr 1          

do Regulaminu prawyborów w wyborach parlamentarnych w 2023 roku   

 

 

 

 

 



Strona 6 z 6 

 

Załącznik nr 2          

do Regulaminu prawyborów w wyborach parlamentarnych w 2023 roku   

 

PROTOKÓŁ Z GŁOSOWANIA 
w prawyborach do Parlamentu Rzeczpospolitej Polskiej w 2023 r. 

 
Nazwa placówki: ___________________________________________________________________________________ 

Data przeprowadzenia głosowania:_________________________________ 

Godzina rozpoczęcia głosowania:__________________ Godzina zakończenia:_____________________ 

 

Liczba uprawnionych do głosowania (liczba uczniów (studentów) ogółem):_________________________ 

Liczba uczestników głosowania (liczba osób oddających głos) :_________________________ 

 

Liczba głosów ważnych:_________________________ 
ważne, czyli takie gdzie prawidłowo w kratce obok tylko jednego komitetu postawiono krzyżyk 

Liczba głosów nieważnych:_________________________ 
nieważne, czyli takie gdzie postawiono krzyżyk więcej niż przy jednym komitecie lub w ogóle nie 
postawiono krzyżyka przy żadnym z komitetów /nie wolno dopisywać innych komitetów/ 

 

WYNIKI GŁOSOWANIA 
(należy podać liczbę ważnych głosów oddanych na dany komitet) 

 

01 KW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY    ____________________ 

02 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI  ____________________ 

03 KW NOWA LEWICA       ____________________ 

04 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ     ____________________ 

05 KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ  ____________________ 

06 KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI  ____________________ 

 

Podpisy członków samorządu 
uczniowskiego (studenckiego) 

Podpis Dyrektora (Rektora/Dziekana) 

 


